

Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

DATUM
17.6.2020

SPIS. ZNAČKA
KUSP/37286/2020/PŽÚ/Pos

ČÍSLO JEDNACÍ
KUZL/37286/2020

OPR.ÚŘ.OSOBA
Mgr. Silvie Pospíšilová

Odpověď na žádost o informace ze dne 4.6.2020

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt v souladu s ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 4.6.2020 Vaši žádost o poskytnutí těchto informací:

- 1. Počet provedených kontrol v lůžkových psychiatrických zařízeních (tj. psychiatrické nemocnice/léčebny či psychiatrická oddělení „běžných“ nemocnic) ve správním obvodu krajského úřadu za období od 1.1.2018 do 1.6.2020, kolik kontrol bylo zahájeno na základě podnětu nebo dle plánu kontrol, čeho se kontroly týkaly (předmět kontrol), tj. zaměření kontrol (např. používání omezovacích prostředků, zacházení s pacienty apod.).*
- 2. Počet stížností (důvodných, nedůvodných, celkem) pacientů na zacházení (včetně léčby) v lůžkových psychiatrických zařízeních (tj. psychiatrické nemocnice/léčebny či psychiatrická oddělení „běžných“ nemocnic) ve správním obvodu krajského úřadu za období od 1.1.2018 do 1.6.2020, uvedení čeho se týkal stížnostní důvod, zda byl pacient svéprávný či s omezenou svéprávností (je-li známo krajskému úřadu), případně zda byla uložena nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků a jaká.*
- 3. Počet stížností (důvodných, nedůvodných, celkem) jiných osob na zacházení s pacienty (včetně léčby) v lůžkových psychiatrických zařízeních (tj. psychiatrické nemocnice/léčebny či psychiatrická oddělení „běžných“ nemocnic) ve správním obvodu krajského úřadu za období od 1.1.2018 do 1.6.2020, uvedení čeho se týkal stížnostní důvod, kdo stížnost podal (např. osoba blízká, opatrovník, zákonný zástupce apod.), případně zda byla uložena nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků a jaká.*
- 4. Počet stížností (důvodných, nedůvodných, celkem) pacientů na používání omezovacích prostředků v lůžkových psychiatrických zařízeních (tj. psychiatrické nemocnice/léčebny či psychiatrická oddělení „běžných“ nemocnic) ve správním obvodu krajského úřadu za období od 1.1.2018 do 1.6.2020, uvedení čeho se týkal stížnostní důvod, zda byl pacient svéprávný či s omezenou svéprávností (je-li známo krajskému úřadu), případně zda byla uložena nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků a jaká.*
- 5. Počet stížností (důvodných, nedůvodných, celkem) jiných osob na používání omezovacích prostředků na pacientech v lůžkových psychiatrických zařízeních (tj. psychiatrické nemocnice/léčebny či psychiatrická oddělení „běžných“ nemocnic) ve správním obvodu krajského úřadu za období od 1.1.2018 do 1.6.2020, uvedení*

čeho se týkal stížnostní důvod, kdo stížnost podal (např. osoba blízká, opatrovník, zákonný zástupce apod.), případně zda byla uložena nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků a jaká.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K bodu 1) Vaší žádosti sdělujeme, že v uvedeném období **nebyla** Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Zlínského kraje **provedena žádná kontrola** v lůžkových psychiatrických zařízeních v našem správním obvodu.

K bodům 2) – 5) Vaší žádosti sdělujeme, že v uvedeném období **nebyla** Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Zlínského kraje **řešena žádná Vámi uváděná stížnost, at' již ze strany samotného pacienta či jiné osoby.**

K doplnění si dovoluujeme uvést, že Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Zlínského kraje se v roce 2019 zabýval stížností pacienta psychiatrické nemocnice, který žádal revizi své propouštěcí zprávy z r. 1997, která dle jeho slov obsahovala nepravdivé a urážlivé údaje. Stížnost tohoto pacienta byla vyhodnocena jako neoprávněná.

S pozdravem

Mgr. Silvie Pospíšilová
právnička

oddělení státního občanství a přestupků
odbor právní a Krajský živnostenský úřad